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runda və qeyri xidmət sektorunda mövcud olan mütəxəssislərin proqram yazılımına 

cəlb olunmasını mühüm hesab edirəm. Onların bu sahədə qarĢılaĢdığı praktiki çətin-

likləri dinləyərək mütəxəssislərin bu çətinlikləri aradan qaldırmaq üçün təklif etdikləri 

mexanizmləri hazırlamaq lazımdır.  

Xarici təcrübədə biz mühasibatlıq proqramlarının bu cür iĢləndiyinin Ģahidi olu-

ruq. Bu səbəbdən  PaĢa Holding, Azərsun Holding və digər irihəcmli holdinglər və 

müəssisələr isə Coins və SAB kimi bahalı və geniĢ funksiyalı mühasibatlıq proqram-

larından istifadə edirlər. Belə ki, bu tip reytinqli və bahalı proqramlar müəssisənin gə-

lir hesabatını, aktivlərini və passivlərini, pul hərəkətlərinin axını cədvəlini, maliyyə ba-

lansını hesabat bölümündə olduqca professional modullarla çoxelementli və müasir 

standartlara cavab verən cədvəllərlə istifadəyə əlveriĢli  formatda hazırlaya bilirlər. 
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DÖVLƏT VERGĠLƏRĠ VƏ BÜDCƏ GƏLĠRLƏRĠNĠN FORMALAġMASININ 

QĠYMƏTLƏNDĠRĠLMƏSĠ 

 

Vergi Məcəlləsinə görə, Azərbaycan Respublikasında dövlət, muxtar və yerli 

(bələdiyyə) vergiləri müəyyən edilir və ödənilir.  

Vergi – dövlətin və bələdiyyələrin fəaliyyətinin maliyyə təminatı məqsədi ilə 

vergi ödəyicilərinin mülkiyyətində olan pul vəsaitlərinin özgəninkiləĢdirilməsi Ģək-

lində dövlət büdcəsinə və yerli büdcələrə köçürülən məcburi, fərdi, əvəzsiz ödəniĢdir 

(Vergi Məcəlləsi 11-ci maddə). 

Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsinə əsasən, dövlət vergiləri (Azər-

baycan Respublikasının bütün ərazisində ödənilməli olan vergilər nəzərdə tutulur) de-

dikdə, aĢağıdakı vergi növləri nəzərdə tutulur: 

1. Fiziki Ģəxslərin gəlir vergisi;  

2. Hüquqi Ģəxslərin mənfəət vergisi (bələdiyyə mülkiyyətində olan müəssisə və 

təĢkilatlardan baĢqa);  

3. Əlavə dəyər vergisi;  
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4. Aksizlər;  

5. Hüquqi Ģəxslərin əmlak vergisi; 

6. Hüquqi Ģəxslərin torpaq vergisi; 

7. Yol vergisi;  

8. Mədən vergisi;  

9. SadələĢdirilmiĢ vergi. 

Dövlət vergilərinin hər il üçün tətbiq olunan dərəcələri Vergi Məcəlləsində 

müəyyən edilən dərəcələrdən yüksək ola bilməz və hər il Azərbaycan Respublikasının 

dövlət büdcəsi haqqında qanunu qəbul edilən zaman həmin dərəcələrə yenidən baxıla 

bilər. 

Dövlət vergisində büdcə gəlirlərində ən çox miqdara sahib ilk 3 vergisi ilə ya-

xından tanıĢ olaq. 

Əlavə dəyər vergisi-Əlavə dəyər vergisi (ƏDV) istehlak vergisinin növüdür. Bu 

vergi məhsula və ya materiala hər bir istehsal və çatdırma (distribusiya) mərhələsində 

əlavə olunan bazar dəyərinə qoyulur və axırda istehlakçının üzərinə düĢür. Bu satıĢ 

vergisindən fərqlidir, çünki satıĢ vergisi alıĢ-veriĢ nöqtəsində götürülür. Malların (iĢ-

lərin, xidmətlərin) təqdim olumasına tətbiq olunan vergi dərəcəsi 18 faiz təĢkil edir. 

Bundan baĢqa, ƏDV-nin Vergi Məcəlləsinin 165-ci maddəsində təsbit olunan güzəĢtli 

0 (sıfır) faiz dərəcəsi ilə tətbiq olunması və Vergi Məcəlləsinin 164-cü maddəsində 

təsbit olunan ƏDV-dən azad olunması halları da mövcuddur.  

2022-ci il üçün müəyyən edilən Əlavə Dəyər Vergisi(ƏDV) miqdarı 5 278 700,0 

manat olmuĢdur. Bundan əlavə olaraq, Azərbaycan Respublikasının ərazisinə malların 

idxalına görə əlavə dəyər vergisi 2 910 000,0 manat təyin edilmiĢdir. Keçən ilə görə bu 

verginin miqdarından 568700 manat artmıĢdı. Son 5 ildə ƏDV dövlət büdcəsindəki 

dəyiĢimi aĢağıdakı qrafikdə təsvir olunub.  

 
Mənfəət vergisi-Vergi ödəyicisinin gəliri (vergidən azad edilən gəlirdən baĢqa) 

ilə gəlirdən çıxılan xərci arasındakı fərq onun mənfəətidir. Mənfəətdən ödənilən vergi-

yə mənfəət vergisi deyilir. Azərbaycan Respublikasında və respublikadan kənarda əldə 

olunan gəlir (vergidən azad edilən gəlirdən baĢqa) ilə gəlirdən çıxılan xərc arasındakı 

fərqdən 20 faiz dərəcə ilə vergi hesablanmalı, I rüb baĢa çatdıqdan sonrakı ayın 15-dən 

gec olmayaraq vergi orqanına ―Cari vergi ödəmələrinin hesablanması haqqında Ara-

yıĢ‖ təqdim edilməli və həmin müddətədək vergi ödənilməlidir. Cari il üçün yəni 

2022-ci il mənfəət vergisinin miqdarı 2 670 000,0 manat olmuuĢdur. Keçən ilə görə bu 

miqdar 526000 manat artmıĢdı. Son 5 ilin mənfəət vergisinin göstəriciləri aĢağıdakı 

qrafikdə təsvir olunub. 
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Gəlir vergisi-Rezident və qeyri-rezident fiziki Ģəxslər gəlir vergisinin ödəyicilə-

ridirlər. Rezidentlərin gəlirləri üzrə vergitutma obyekti vergi (təqvim) ili üçün rezi-

dentlərin bütün gəliri ilə həmin dövr üçün gəlirdən çıxılan məbləğ arasındakı fərqdən 

ibarət olan vergiyə cəlb edilən gəlirdir. Faiz dərəcəsi 2500 manata qədər 14%, 2500 

manatdan çox olduqda 350 manat + 2500 manatdan artıq olan hissənin 25%-i qədər 

olur. Cari il üçün gəlir vergisinin miqdarı 1 485 000,0 manat olmuĢdur. 

Bu da öz növbəsində keçən illə müqayisədə 335 000 manat artmıĢdı. AĢağıdakı 

cədvəldə son 5 ilin gəlir vergisinin miqdarı təsvir olunmuĢdu. 
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Ġstifadə olunmuĢ ədəbiyyat: 

 

1. Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il dövlət büdcəsi haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanunu. 

2. Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il dövlət büdcəsi haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanunu. 

3. Azərbaycan Respublikasının 2020-ci il dövlət büdcəsi haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanunu. 

4. Azərbaycan Respublikasının 2019-ci il dövlət büdcəsi haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanunu. 

5. Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il dövlət büdcəsi haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanunu. 

6. Əlavə dəyər vergisi-Azərbaycan Respublikasının Ġqtisadiyyat Nazirliyi yanın-

da dövlət vergi xidməti. 

7. Fiziki Ģəxslərin gəlir vergisi. www.taxes.gov.az/uploads/2017/PV_new/gelir. pdf 

 

 

Orucova Müjgan Elşən qızı, magistrant, 
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KOSTYUMUN BƏDĠĠ OBRAZLARDA TƏTBĠQĠNĠN   

TƏHLĠL  EDĠLMƏSĠ 

 

XX əsrdə mədəniyyətin inkiĢafı sarsılmaz görünən incəsənət haqqında təsəv-

vürləri dəyiĢdirdi. Texniki irəliləmənin templərini  sürətləndirilmiĢ elmi-texniki inqi-

lab bütövlükdə bədii mədəniyyətə böyük təsir göstərdi. Kütləvi incəsənət məmulat-la-

rının kütləvi istehsalı ilə təyin edilməsinin yeni bədii meyarları ilə meydana çıxdı. 

Ancaq ayrı-ayrı incəsənət növləri arasında ahəngdar əlaqə problemi, vahid stilin yara-

dılması, bütövlüyə və bitkinliyə cəhd daha da kəskin xarakter əldə edir. Hər dövr, stil, 

mədəniyyət, mühit və kostyum, heykəltaraĢlıq və memarlıq arasında ilkin Ģərtlərlə əla-

qəyə məcbur edir.  

Əgər intibah dövrünün stili formanın bərabər və harmonik bölməyə çalıĢırdısa, 

onda borokko tərzi müəyyən sahələrdə diqqəti cəlb edir. Ġstənilən əsərin məzmunu da-

xili faciə və ziddiyyətlə doldurulmuĢdur, incəsənətin – tərifləmə, uyğunsuzluq, təmtə-

raqdır. Bu dövrdə möhtəĢəm geyimlər tikilir. Ġnsan daha mənəvi gücü, fiqurun propor-

siyalarının gözəlliyini göstərmir; diqqət mərkəzində sosial və iqtisadi aləmdə qüdrətli 

olan insan obrazıdır. Bilərəkdən durulmuĢ pozalar, teatr jesti, yumĢaq, dekorativ atri-

butlar meydana gəlir. 

XVIII əsrdə borokko stilinin əvəzinə rokoko adlı zərif stil gəlir. Bu stil formala-

rın nəfis çətinliyi və qəribə ornamenti ilə fərqlənir. Geyimdə bu stil onun utilitar funk-

siyası ilə heç bir əlaqəyə malik olmayan kostyumda da istifadə olunur. 

XX əsr özü üçün kifayət qədər sabit elementlər hazırladı və onlarla əməliyyat 

edərək, qadın paltarınn formalarının böyük müxtəlifliyinə nail oldu. Hərçənd 90 il 

boyunca kostyumun çox dəbdə olan forması dəyiĢdi.  

http://www.taxes.gov.az/uploads/
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